
Od Legionistów po Robin Hooda – przed nami
piknik „Wioska Wikinga"

Już w najbliższy weekend (24-25 maja) w Piotrkowie Trybunalskim odbędzie się XII Historyczny
Piknik Rodzinny „Wioska Wikinga”. Podczas pikniku spotkają się: legioniści–rekonstruktorzy z Legio
XXI Rapax, wikingowie, łucznicy, kramarze, rzemieślnicy – którzy zaprezentują nie tylko swoje
umiejętności, ale przy okazji uchylą rąbka tajemnicy dawnego rzemiosła. Dodatkowo na
zwiedzających będą czekać: miód, kiełbasy, przetwory i starożytne kamienie dające zdrowie oraz
siłę.

Bez wątpienia atrakcją będzie inscenizacja koronacji Bolesława Chrobrego – pierwszego króla
Polski, którą przygotowali uczniowie II LO z Piotrkowa Trybunalskiego. 

Robin Hood i dawna kuchnia
Organizatorzy zaplanowali także konkursy i gry dla dzieci, pokaz dawnego tańca w wykonaniu
Zespołu Tańców Dawnych „Secoli di Danza”, koncert zespołu Jar oraz warsztaty rzemiosł dawnych.
Do wioski przybędzie także delegacja Robin Hooda, która w strefie strzelania z łuku pokaże, jak
należy strzelać do tarczy.

Na niespodzianki mogą też liczyć miłośnicy historycznych kulinariów. Otóż do „Wioski” przybędą
kucharze specjalizujący się w przygotowywaniu dań według przepisów, które mają setki lat. Nie
zabraknie także stanowiska archeologicznego dla dzieci – „Archeoprzygoda”. Dla miłośników
współczesnych czasów czekać będą grupy rekonstrukcyjne z różnych epok, w niedzielę, pojawią się
m.in. milicjanci oraz wojskowi z czasów II wojny światowej.

Podczas dwóch dni festynu będzie można wziąć udział m.in. w warsztatach obróbki bursztynu,
łuczniczych, wytwarzania elementów do zbroi, wyrabiania sznurów, kowalskich, kaletniczych,



garncarskich, tworzenia motanek. Na dzieci czekają gry i zabawy średniowieczne, przejażdżki
rydwanem, nauka walki bezpiecznymi mieczami, wyplatanie kolorowych warkoczyków, lody i wata
cukrowa.

A co dla dorosłych?
Dawna kuchnia i nauka pieczenia podpłomyków, wytwarzanie marcepana, prezentacja wyposażenia
wojskowego legionistów rzymskich oraz współczesnych żołnierzy. Na miejscu pojawią się eksponaty
z muzeum pożarnictwa oraz z Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim. Niespodzianka
czeka także miłośników mody z końca XIX w. Dla wszystkich dostępne będą również kramy oraz
dobre jedzenie.

XII Historyczny Piknik Rodzinny „Wioska Wikinga” – PROGRAM
24.05.2025 – sobota, program główny, godz. 12-18
12:00 – rozpoczęcie pikniku
13:00 – pokaz walk
14:00 – turniej puszczania bąka
15:00 – debata historyczna na temat koronacji Bolesława Chrobrego
16:00 – inscenizacja koronacji Bolesława Chrobrego
17:00 – pokaz walk

25.05.2025 – niedziela, program główny, godz. 12-18
12:00 – szlak pieczęci – rozpoczęcie gry terenowej dla dzieci
12:15 – pokaz i nauka dawnego tańca „Secoli di Danza”
13:00 – pokaz walk
15:00 – pokaz walk
15:30 – pokaz i nauka dawnego tańca „Secoli di Danza”
16:00 – koncert zespołu Jar

Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli Joanna Skrzydlewska, marszałek województwa
łódzkiego, Juliusz Wiernicki, prezydent Piotrkowa Trybunalskiego, Piotr Łączny, starosta powiatu
piotrkowskiego. Współorganizatorem pikniku są: Piotrkowskie Bractwo Akademickie im. Zygmunta
I Starego, Muzeum Marcepanów oraz Geniusz. Kreatywna Edukacja.


